

Andrzej Drakoniewicz,

Prezes Oddziału SAP w Łodzi

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału w Łodzi Stowarzyszenia Archiwistów  
Polskich od dnia 18 czerwca 2012 r. do dnia 12 czerwca 2017 r.**

W wyniku wyborów do Zarządu Oddziału w Łodzi SAP w dniu 18 VI 2012 r. w skład nowego Zarządu, który ukonstytuował się na pierwszym zebraniu odbytym tego samego dnia, weszli:

Andrzej Drakoniewicz – prezes,

Jolanta Jesionowska – wiceprezes,

Andrzej Majchrzak – wiceprezes,

Łukasz Jaworski – sekretarz,

Izabela Matysiak-Aleksandrowicz – skarbnik,

Dominik Antoszczyk – członek,

Adriana Bryk – członek.

W składzie tym Zarząd działał przez całą kadencję.

Członkami Komisji Rewizyjnej wybrani zostali:

Maria Johanowicz – Bryłka – sekretarz,

Jerzy Kaźmierski – sekretarz,

Ewa Sibilska – członek.

Z powodu śmierci kol. Jerzego Kaźmierskiego, z dniem 24 III 2015 r. do Komisji Rewizyjnej dokooptowano kol. Annę Waś. Po śmierci kol. Ewy Sibilskiej w 2016 r. Komisja Rewizyjna pracowała w składzie dwuosobowym.

W wyniku rezygnacji i przyjęcia nowych członków oraz przeprowadzonej w 2015 r. weryfikacji członków Oddziału, z zachowaniem postanowień § 19 ust. 1 pkt. 2 Statutu Stowarzyszenia, stan Oddziału na dzień 12 VI 2017 r. wynosi 138 osób.

W okresie sprawozdawczym członkowie Oddziału uczestniczyli w pracach władz naczelnych SAP. Kol. Piotr Zawilski pełnił funkcję Wiceprezesa ds. współpracy z organizacjami społecznymi, kol. Andrzej Majchrzak był Wiceprezesem ds. gospodarczych, Andrzej Drakoniewicz był członkiem ZG, a kol. Piotr Strembski sekretarzem Sądu

Koleżeńskiego. Kol. Andrzej Drakoniewicz i Piotr Zawilski wchodzili w skład Rady Programowej Krajowego Centrum Edukacji Archiwalnej. Ponadto kol. Andrzej Drakoniewicz był członkiem Komisji Gospodarczej. Kol. Janina Andrzejczak była Wiceprzewodniczącą Głównej Komisji Rewizyjnej.

W okresie kadencji odbyto 20 zebrań Zarządu Oddziału oraz 14 zebrań ogólnych członków Oddziału.

Na zebraniach Zarządu ustalano pracę Oddziału, omawiano sprawy organizacyjne, opłacanie składek członkowskich, zajmowano się weryfikacją i przyjmowaniem nowych członków. Dyskutowano i przygotowywano propozycje warsztatów archiwalnych. Uzgadniano tematykę zebrań ogólnych. Dużo czasu poświęcono zorganizowaniu obchodów Jubileuszu 50-lecia działalności Oddziału Łódzkiego SAP.

Na organizowanych zebraniach ogólnych informowano członków Oddziału o działalności Zarządu Głównego i Zarządu Oddziału. Przedstawiono na nich 18 prelekcji, referatów i sprawozdań:

1. Sprawozdanie z przebiegu VI Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich we Wrocławiu i XIV Krajowego Zjazdu Delegatów SAP we wrześniu 2012 r., kol. Andrzej Drakoniewicz,
2. Prelekcja i pokaz multimedialny ukazujący Wrocław, miejsce obrad Powszechnego Zjazdu Archiwistów, kol. Magdalena Suwalska,
3. Komunikat o przebiegu XIII Konferencji Euroasica, która miała miejsce w dniach 3 – 7 października 2012 r. w Taszkencie, kol. Piotr Zawilski,
4. Referat szkoleniowy pt. „Funkcjonowanie archiwum zakładowego w świetle obowiązujących przepisów prawa”, kol. Anna Szeffler,
5. Referat pt. „Fotografie z zasobu Archiwum Państwowego w Łodzi, jako źródła do badań biograficznych”. Wystąpienie połączone było z przekazaniem informacji dotyczącej prawidłowego postępowania z fotografiami, kol. Piotr Strembski,
6. Komunikat z konferencji Międzynarodowej Rady Archiwów w Brukseli w dniach 23-24 listopada 2013 r., kol. Piotr Zawilski,
7. Prelekcja pt. „Komitet Miejski PPR/PZPR w Tomaszowie Mazowieckim w latach 1945-1990” wzbogacona multimedialnym pokazem dokumentów z zasobu Archiwum Państwowego w Łodzi i Piotrkowie Trybunalskim, kol. Andrzej Wróbel,

8. Relacja z obchodów Jubileuszu 50-lecia OŁ SAP połączona z prezentacją slajdów i pokazem multimedialnym ukazująca ich przebieg, kol. Łukasz Jaworski,
9. Okolicznościowy wykład pt. „Półwieku Oddziału w Łodzi Stowarzyszenia Archiwistów Polskich” połączony z prezentacją multimedialną ukazującą zasłużonych członków Oddziału i jego historię, kol. Andrzej Drakoniewicz,
10. Prelekcja na temat „System elektronicznego zarządzania dokumentacją a archiwum szkoły wyższej”, kol. Dariusz Klemantowicz, Uniwersytet Łódzki,
11. Sprawozdanie kol. Andrzeja Drakoniewicza o Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów SAP w Warszawie poświęconym Jubileuszowi 50-lecia SAP oraz zaprezentowanie pokazu multimedialnego poświęconego Jubileuszowi 50-lecia SAP autorstwa kol. Andrzeja Jabłońskiego z Oddziału w Szczecinie SAP,
12. Prelekcja zatytułowana „Działalność edukacyjna Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim, czyli archiwiści w roli twórców filmu” ilustrowana pokazem filmu pt. „Bo ta, co nie zginęła... 1945 r.” zrealizowanego przez Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim, kol. Tomasz Matuszak,
13. Referat wraz z pokazem multimedialnym pt. „Archiwa państwowe, jako element funkcjonowania współczesnej rosyjskiej sieci archiwalnej”, kol. Kamila Pawełczyk – Dura,
14. Sprawozdanie wzbogacone prezentacją slajdów z 18. Kongresu Międzynarodowej Rady Archiwów (International Council on Archives) w Seulu, w dniach 5-10 września 2016 r., kol. Elżbieta Czajka i Piotr Zawilski,
15. Referat dotyczący 35 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce w świetle dokumentów przechowywanych w APŁ wraz z prezentacją multimedialną wybranych akt, kol. Anna Drzewiecka,
16. Relacja z uroczystości Jubileuszu 90-lecia Archiwum Państwowego w Łodzi w dniu 24 listopada 2016 r. wzbogacona pokazem zdjęć z obchodów, kol. Łukasz Jaworski,
17. Zapoznanie zebranych z uchwałami ZG SAP, harmonogramem i przygotowaniem do XV Krajowego Zjazdu Delegatów SAP, kol. Andrzej Drakoniewicz,
18. Przedstawienie propozycji zmian w Statucie przygotowanych przez Komisję Statutową XV KZD SAP, kol. Andrzej Drakoniewicz. Dyskusja, uwagi i wypracowanie stanowiska Oddziału odnośnie proponowanych zmian.

Większość zebrań oprócz charakteru informacyjnego spełniała również zadania edukacji archiwalnej. Podczas prelekcji pokazywano specjalnie przygotowane prezentacje

multimedialne ilustrujące wystąpienia i często ukazujące dokumenty oraz sposoby ich wykorzystania czy postępowania z nimi. Każde wystąpienie wywoływało ożywioną dyskusję. Zebrania ogólne członków Oddziału, zwłaszcza odbywające się pod koniec roku, miały zawsze swą część mniej oficjalną, przyczyniającą się do integracji członków Oddziału.

Podczas zebrań można było promocyjnie kupić lub otrzymać bezpłatnie archiwalne numery „Archiwisty Polskiego”. Członkowie Oddziału mogli również odebrać numer specjalny bogato ilustrowanego „Bitewnika Łódzkiego 1914”, wydanego przez Archiwum Państwowe w Łodzi i Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim.

Dzięki aktywności i zaangażowaniu członków OŁ SAP miały miejsce 2 wyjazdowe warsztaty archiwalne. W dniach 29 V – 2 VI 2013 r. do Trójmiasta i Ziemi Kaszubskiej oraz pięciodniowe warsztaty archiwalne w dniach 4 - 8 VI 2014 r. połączone ze zwiedzaniem północnego Mazowsza.

Celem warsztatów, oprócz walorów edukacyjnych i poznawczych, było zwłaszcza integrowanie środowiska archiwistów zakładowych.

Dużym i ważnym przedsięwzięciem było zorganizowanie obchodów Jubileuszu 50-lecia powstania OŁ SAP. Odbyły się one w dniu 25 X 2014 r. w reprezentacyjnej Sali Malinowej Grand Hotelu w Łodzi. Udział w nich wzięło ponad 70 osób. Referat okolicznościowy wygłosił Prezes Oddziału kol. Andrzej Drakoniewicz. Obchodom towarzyszył pokaz multimedialny obrazujący historię Oddziału. Jubileusz uświetniony został występem Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego „Poltex” z Łodzi. Zrobiona została fotografia zbiorowa upamiętniająca spotkanie, którą otrzymali wszyscy jego uczestnicy. Opracowany został również profesjonalny pokaz multimedialny obrazujący przebieg uroczystości. Jubileusz zorganizowany został pod patronatem Prezesa Zarządu Głównego kol. Kazimierza Jaroszka, który w swoim wystąpieniu podkreślił wkład członków Oddziału Łódzkiego w rozwój SAP. Jubileuszowi towarzyszył okolicznościowy plakat.

W 2015 r. w związku obchodami 50-lecia działalności SAP w uznaniu za działalność społeczną na rzecz Stowarzyszenia Archiwistów Polskich Złotym Krzyżem Zasługi uhonorowana została kol. Jadwiga Sałagacka, a koledzy Zbigniew Pustuła i Jan Grzelczyk odznaczeni zostali zaszczytnym wyróżnieniem odznaką „Za Zasługi dla Stowarzyszenia Archiwistów Polskich”.

Członkowie Oddziału w Łodzi organizowali i prowadzili kursy kancelaryjno – archiwalne w ramach Krajowego Centrum Edukacji Archiwalnej SAP.

Przez całą kadencję bardzo dobrze układała się współpraca z Archiwum Państwowym w Łodzi, Archiwum Państwowym w Piotrkowie Trybunalskim, Centralnym Muzeum Włókiennictwa w Łodzi, Archiwum Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz Archiwum Zakładowym Łódzkiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Zarząd zawsze był wspierany i mógł liczyć na pomoc w sprawach organizacyjnych ze strony członków Oddziału.

Łódź, 12 VI 2017 r.